UBND HUYỆN NAM TRỰC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT
V/v thực hiện thu BHYT học sinh

năm học 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Nam Trực, ngày      tháng 08 năm 2024

 Kính gửi: Các trường tiểu học, THCS đóng trên địa bàn huyện

Thực hiện Công văn số 1071 /UBND-BHXH ngày 19/8/2024 của UBND

huyện chỉ đạo về việc  thực hiện Bảo hiểm y tế (BHYT) học sinh năm học 2024-

2025.

Đề đảm bảo quyền lợi và chăm sóc sức khỏe ban đầu cho học sinh ngay tại

trường học, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện yêu cầu Hiệu trưởng các trường thực

hiện tốt một số nội dung sau:

          - Các nhà trường tiếp tục thực hiện việc tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, tầm

quan trọng của việc tham gia BHYT học sinh; đảm bảo năm học 2024-2025 đạt tỷ lệ

100% số học sinh thuộc diện phải tham gia BHYT.

 - Lập báo cáo thống kê tỷ lệ học sinh tham gia BHYT, danh sách học sinh đã

có thẻ BHYT thuộc đối tượng khác theo hướng dẫn tại Công văn 1051/BHXH-

QLTST ngày 05/8/2024 của Bảo hiểm xã hội tỉnh Nam Định gửi Bảo hiểm xã hội

huyện để tổng hợp báo cáo UBND huyện.

- Thực hiện thu và nộp tiền BHYT về Bảo hiểm xã hội huyện  hoàn thành trước

ngày 15/12/2024.

 - Phối hợp với Bảo hiểm xã hội huyện đề nghị cấp thẻ BHYT  đảm bảo quyền

lợi cho học sinh.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện yêu cầu Hiệu trưởng các trường tổ chức

thực hiện nghiêm túc các nội dung trên, trong quá trình thực hiện có vấn đề phát sinh,

vướng mắc yêu cầu các trường đề xuất trực tiếp với BHXH huyện để giải quyết đồng

thời báo cáo kết quả về Phòng Giáo dục và Đào tạo ./.

Nơi nhận:
- Như Trên;

- BHXH huyện (để p/h);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Thuyết

		2024-08-21T17:46:17+0700

		2024-08-21T18:00:58+0700

		2024-08-21T18:00:58+0700

		2024-08-21T18:00:58+0700